
IN MEMORIAM 
PROF. STANISŁAW KONOPACKI 

(18.01.1955–7.02.2017)

Mroźnym popołudniem 10 lutego 2017 r. na cmentarzu komunalnym „Doły” 
w Łodzi pożegnaliśmy skupieniem i modlitwą Profesora Stanisława Kono-
packiego – politologa, europeistę, wieloletniego członka Redakcji kwartalnika 
„Athenaeum. Polskie Studia Politologiczne”, a dla przyjaciół po prostu Staszka, 
który odszedł od nas przedwcześnie w wieku 62 lat.

W młodości planował związać swe życie z naukami ścisłymi. Najpierw 
ukończył studia z zakresu nauk chemicznych. Jednak nie czuł się dobrze na tej 
drodze i szukał dla siebie innego spełnienia. Ukończył drugi kierunek – fi lozofi ę, 
a następnie studia podyplomowe z zakresu europeistyki. Jego naukową pasją 
stały się problematyka Unii Europejskiej oraz perspektywy dla Polski w dobie 
integracji europejskiej. Przebywał na licznych stypendiach zagranicznych, m.in. 
w Canterbury, Dublinie, Rennes i Sienie. W swoich publikacjach szeroko anali-
zował atuty i wyzwania rozwijającego się systemu integracji europejskiej. Tym 
zagadnieniom poświęcił swoją pracę doktorską z 1997 r. oraz habilitacyjną z roku 
2006. W pierwszej z nich analizował problem integracji europejskiej w kontek-
ście postmodernistycznej wizji poznania i komunikacji. Tematem drugiej było 
obywatelstwo europejskie w kontekście członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 
Zaliczał się do grona entuzjastów zjednoczonej Europy. Potrafi ł jednak realistycz-
nie oceniać kryzys legitymizacji unijnych instytucji oraz pojawienie się narracji 
operujących kategorią „postpolitycznej Europy”. W jednym ze swoich tekstów 
porównał Unię Europejską do statku, który podczas burzy zerwał się z kotwicy 
i dryfuje w nieznanym kierunku…

Stanisław Konopacki piastował stanowisko profesora nadzwyczajnego 
Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódz-



226 ATHENAEUM
Polskie Studia Politologiczne

vol. 53/2017

kiego. Pełnił również funkcję kierownika Katedry Europeistyki na Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie. Był cenionym wychowawcą młodzieży akademickiej, a także dobrym kolegą 
o niezapomnianym, ciepłym i zdystansowanym poczuciu humoru. Podczas 
długotrwałej choroby, kiedy nie mógł już prowadzić regularnych zajęć uczel-
nianych, pozostawał w stałym kontakcie mailowym ze swoimi dyplomantami 
oraz współpracownikami, z których jeden w ubiegłym roku otrzymał nominację 
na stanowisko ambasadora RP w Gruzji.

W ostatniej drodze Profesorowi Stanisławowi Konopackiemu na cmentarzu 
komunalnym w Łodzi towarzyszyli jego najbliżsi i przyjaciele, licznie przybyli 
przedstawiciele Uniwersytetu Łódzkiego z dziekanem prof. Radosławem Banią, 
a także delegacje Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Redakcji 
naszego kwartalnika.

Dariusz Góra-Szopiński


